
zápis zjednání
Komise sociální a pro Zdravé město

8. jednání Komise / kancelář místostarosty MVDr. Růžičky 

Datum: 22. 5. 2024 v 17. hodin

Přítomni: Ivana Holásková, Ing. Lucie Josková, Marie Králová, Vlasta Smutná,

Bc. Zuzana Sovová 

Nepřítomni: Štěpán Holásek

Hosté: MVDr. Radek Růžička

Program: 1) zahájení

2) aktuality ze Zastupitelstva města
3) Den pro seniory - nápady na aktivity a program

4) Zdravé město

5) diskuse členů komise

Ad 1) Schůzi zahájila Lucie Josková v 17:10 a poděkovala všem za účast. Přítomni 

se dohodli, že zápis ze schůze provede Lucie Josková, ověří jej paní Ivana 

Holásková.

Ad 2) Členové komise informováni panem místostarostou Růžičkou o aktualitách 

z Rady a Zastupitelstva města v oblasti sociální.
Denní stacionář - stavba bude mít drobné zpoždění, ale nemělo by to mít vliv 

na termín zahájení provozu

Pečovatelská služba - stále chybí pečovatelky, můžou být i brigádně
Zdravotní středisko - rekonstrukce přízemí - probíhá, otevření by mohlo být cca

v říjnu 2024

Objekt na ulici Čechova - probíhá dle plánu

Ad 3) Vzhledem ktomu, že stále není znám termín podzimních voleb, není možné 

potvrdit navrhovaný termín Dne pro seniory a řešit detailně program. Bod byl tedy 
odložen a bude řešen členy komise ve spolupráci s městem ihned po potvrzení 

termínu e-maily nebo telefonicky.

1



Ad 4) Přítomni byli informováni o aktivitách Zdravého města. Od poslední schůzky 

proběhly tyto akce - Férová snídaně v Městské knihovně, Dopravní hrátky pro MŠ ve 
spolupráci s Městskou Policií.

Naplánované akce jsou:

25. 5. Farmářské trhy

4. 6. Celé Česko čte dětem pro ZŠ

Ad 5) V rámci diskuze nebyly vzneseny tyto témata:

Český červený kříž (ČČK) nabízí možnost zdravotně-vzdělávacích a preventivních 
akcí pro veřejnost i zaměstnance města. Domluva bude probíhat mezi městem a 

místním spolkem ČČK.

Návštěva KLAS v Brně proběhne dle časových možností na podzim nebo v zimě. 

Pravidelné aktivity pro seniory budou opět pokračovat po letní pauze od září 2024.

Na webu města je samostatná sekce, kde budou souhrnně uváděny všechny 
informace pro seniory - https://www.slapanice.cz/seniori

Přítomni byli pozváni na akci, kterou pořádá Městská knihovna ve spolupráci 

s Českým červeným křížem:
6. 6. - První pomoc při akutních stavech u dětí.

Případné náměty a tipy týkající se sociální oblasti nebo aktivit pro seniory jsou vítány 

kdykoliv i mimo schůzky na e-mailu: joskova-lucie@seznam.cz.

Jednání komise bylo ukončeno v 18:15.

Další jednání komise proběhne ve středu dne 11.09. 2024 v 17. hodin.

Vyhotovila: Ing. Lucie Josková

Ověřila: Ivana Holásková

2

https://www.slapanice.cz/seniori
mailto:joskova-lucie@seznam.cz

